BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

VIỆN KHOA HỌC

KHÍ TƢỢNG THỦY VĂN VÀ BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU

Số         /GM-VKTTVBĐKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2021

GIẤY MỜI

Kính gửi:........................................................................................................

.......................................................................................................................

Viện Khoa học Khí tượng Thủy văn và Biến đổi khí hậu phối hợp cùng Tổ

chức Bảo vệ Thiên nhiên tại Việt Nam (WWF Việt Nam) đồng tổ chức Hội thảo

về “Chia sẻ về cam kết Net zero của các quốc gia tại COP26 và đề xuất giải

pháp thúc đẩy Net zero trong thực hiện chiến lược tăng trưởng xanh, giảm phát

thải khí nhà kính và phát triển bền vững ở Việt Nam”.

Mục tiêu của hội thảo nhằm chia sẻ thông tin những thách thức và cơ hội từ

biến đổi khí hậu dự kiến đem lại qua những kỳ vọng tại Hội nghị COP 26 và

tham vấn ý kiến về tăng cường thúc đẩy các hành động hướng tới mục tiêu Net

zero và những bài học kinh nghiệm thực tiễn từ Liên minh hành động vì khí hậu

(VCCA) trong giảm nhẹ phát thải khí nhà kính.

Thời gian: Từ 15 giờ 00 đến 17 giờ 00, thứ Tư, ngày 10 tháng 11 năm 2021.

Hình thức: Trực tuyến.

Ngôn ngữ: Tiếng Việt và Tiếng Anh

Chƣơng trình chi tiết: Đính kèm giấy mời.

Viện Khoa học Khí tượng Thủy văn và Biến đổi khí hậu trân trọng kính

mời Quý đại biểu tham dự hội thảo.

Đăng ký tham dự hội thảo xin gửi trước ngày 7 t  ng 11 năm 2021 về địa

ch   Ph ng Khoa học, Đào tạo và Hợp tác quốc tế, Viện Khoa học Khí tượng

Thủy văn và Biến đổi khí hậu, điện thoại  (024) 3   6613, di động:

034.656.7100, email: trang.hmc@imh.ac.vn

Đường link ph ng họp sẽ được gửi đến Quý đại biểu sau khi đăng ký tham

dự hội thảo.

Viện Khoa học Khí tượng Thủy văn và Biến đổi khí hậu hân hạnh được

đ n tiếp và kính mong sự tham gia của Quý đại biểu

Nơi nhận:
- Như trên;

- Viện trưởng (để b/c)

- Lưu VT, KH (PT.80).

KT.VIỆN TRƢỞNG

PHÓ VIỆN TRƢỞNG

Huỳnh Thị Lan Hƣơng

CHƢƠNG TRÌNH HỘI THẢO

Hội thảo chia sẻ về cam kết Net zero của các quốc gia tại COP26 và đề xuất

giải pháp thúc đẩy Net zero trong thực hiện chiến lƣợc tăng trƣởng xanh,

giảm phát thải khí nhà kính và phát triển bền vững ở Việt Nam

Ngày 10  tháng 11 năm 2021

Thời gian Nội dung Chịu trách nhiệm

15:00 – 15:10 Tuyên bố lý do

Phát biểu khai mạc/chào mừng

- Đại diện Lãnh đạo Viện

Khoa học Khí tượng thủy

văn và Biến đổi khí hậu

- Đại diện tổ chức WWF

tại Việt Nam

15:10 –  15:40 Ứng ph  với biến đổi khí hậu: Cơ hội và

thách thức đối với VN trong giai đoạn

tới

Ông Nguyễn Sỹ Linh,

Viện Chiến lược, Chính

sách tài nguyên và môi

trường

15:40 – 16:10 Những vấn đề mới về giảm nhẹ phát

thải khí nhà kính tại Hội nghị COP 26

Đại diện Viện Khoa học

Khí tượng thủy văn và

Biến đổi khí hậu

16:10 – 16:40 Con đường nhanh nhất đạt đích “Net

zero”  Thúc đẩy các hành động hướng

tới Net zero qua chiến lược tăng trưởng

xanh và đ ng g p do quốc gia tự quyết

định của Việt Nam đến năm 20 0

Đại diện thành viên

VCCA

16:40 – 16:55 Thảo luận nh m  Bài học và kinh

nghiệm thực hiện giảm nhẹ phát thải

KNK, TTX

(a) Giảm nhẹ phát thải khí nhà kính,

hướng tới Net zero là xu thế tất

yếu không thể tránh khỏi;

(b) Khuyến nghị đưa “Net zero” trở

thành cam kết bắt buộc trong các

Kế hoạch hành động của các địa

phương hướng tới mục tiêu Net

zero

(c) Chia sẻ kinh nghiệm và các mô

hình TTX: Doanh nghiệp, NGO,

CSO

Ban tổ chức

16:55 – 17:00 Kết luận Ban tổ chức

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-11-04T19:34:28+0600
	Việt Nam
	Phùng Thị Thu Trang<ptttrang2@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-11-04T20:53:43+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Thị Lan Hương<htlhuong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-11-05T08:28:27+0700
	Việt Nam
	Văn phòng<vanthuimhen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-11-05T08:28:54+0700
	Việt Nam
	Văn phòng<vanthuimhen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!